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MZ i Pracodawcy RP popierają NRL ws. obostrzeń LEK i 
LDEK 

Ministerstwo Zdrowia w piśmie z 1 września 2020 r. do p.o. Dyrektora Centrum Egzaminów 
Medycznych Rafała Kubiaka zwróciło uwagę, że wprowadzone przez CEM wytyczne dotyczące 
warunków sanitarnych obowiązujących podczas Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu Końcowego 
wybiegają poza zakres rekomendowany przez Głównego Inspektora Sanitarnego. Wytyczne GIS, 
przekazane w piśmie kierowanym do Centrum Kształcenia
Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych z dnia 11 maja 2020 r., zostały wysłane również do CEM 
ze względu na zalecenia dot. organizacji Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego.
Resort zdrowia poinformował, że co do zasady popiera wszelkie działania przyczyniające się do 
minimalizacji ryzyka zagrożenia zakażeniem SARS-CoV-2 oraz wspiera CEM w rozwiązywaniu 
problemów w tym zakresie. W piśmie zaznaczono, że podejmowane działania profilaktyczne wobec 
obaw licznie zgłaszanych przez pracowników Urzędów Wojewódzkich wspierających CEM przy 
organizacji lekarskich egzaminów zawodowych są zrozumiałe, tym bardziej, że bezpieczne 
przeprowadzenie tak dużych egzaminów, jakimi są lekarskie egzaminy zawodowe, w szczególności 
w warunkach epidemii choroby zakaźnej, było i jest ogromnym wyzwaniem logistycznym.
Jednakże, kierując się ww. wytycznymi GIS, MZ rekomenduje bezwzględny nakaz noszenia 
maseczek zasłaniających usta i nos do momentu zajęcia przez zdającego wyznaczonego miejsca i 
rozpoczęcia egzaminu. Jednocześnie zaleca, aby zdający pozostali w maseczkach przez cały okres 
trwania czterogodzinnego egzaminu z możliwością czasowego ich zdjęcia w celu skorzystania z 
napojów lub posiłków.
MZ zwróciło się z prośbą, aby stosowano się do powyższych zasad także w przypadku Lekarskiego 
Egzaminu Końcowego.
Jest to reakcja na stanowisko Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej z 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
wydania zaleceń dotyczących obostrzeń w trakcie egzaminów polegających na całkowitym zakazie 
spożywania jedzenia i napojów podczas trwania egzaminu LEK i LDEK – więcej TUTAJ.
Postulat NRL poparli również Pracodawcy RP, podkreślając, że szczególnie w czasie panującej 
pandemii, wszystkim należy się szacunek, godziwe warunki oraz należyta ochrona. Tym samym 
konieczne jest zapewnienie zdającym LEK i LDEK wody oraz natychmiastowe sprostowanie 
informacji o bezwzględnym zakazie jedzenia i picia w trakcie egzaminów.
Samorząd lekarski oczekuje podjęcia adekwatnych działań przez Dyrekcję CEM i zmiany 
wytycznych.
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